
REPUBUQUE DU CAMEROUN REPUBUC OF CAMEROON
PMi-TrmI-PMt PMce-Work-Fattiertand

REGION W MORD ^ NORTH^KW
DEPARTEMENT DU MAYO- REY W | MAYO-REY OMSION
COMMUNE rei^INGRING MADIMGRIM COUHCil

SECRETARIAT GENERAL GENERAL SECRETARY

COMMISSION INTERNE DE PASSATION DES MARCHES INTERNAI TENDER BORD
REPUBLIQUE DU CAMEROUN

Pto-Twiil-PMrte MAYO-JRm^lON

DOSSIER D'APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT

N° 13/AONO/CMNE-MADG/CIPM/2023 DU 30/05/2023

POUR LE CONTRÔLE DES TRAVAUX D'ENTRETIEN DE LA ROUTE BONGO-

WAHOULA-YAGOYE (18,500 Km), COMMUNE DE MADINGRING, DEPARTEMENT

DU MAYO REY, REGION DU NORD.

(En procédure d'urgence)

1. OBJET

Le Maire de la Commune de Madingring (Autorité Contractante) lance, un Appel d'Offre National
Ouvert pour le contrôle des travaux d'entretien de la route communale Bongo-Wahoula -Yagoye (18,500
Km) en trois phases dans la Commune de Madingring, Département du Mayo Rey, Région du Nord. (En
procédure d'urgence).

2. CONSISTANCE DES PRESTATIONS

Les prestations objet du présent Appel d'Offres compreiment : les missions suivantes :
Mission 1 DET : Direction de l'Exécution des contrats de Travaux ;

- Mission 2 CCR : Contrôle de la conformité des réalisations (CCR) ;

- Mission 3 AOR : Assistance aux opérations de réception (AOR).

3. PARTICIPATION

La participation au présent Appel d'Offres est ouverte aux Bureaux d'Etudes Techniques (BET) installés
au Cameroun et qualifiés pour les dites prestations.

4. FINANCEMENT

Les prestations objet du présent Appel d'Offres sont financées par le Fonds Routier, Exercice 2023 et
suivant pour un montant de 18 000 000 FCFA TTC (Dix-huit millions) de FCFA TTC.

5. CONSULTATION DU DOSSIER D'APPEL D'OFFRES

Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables au secrétariat général sis à l'hôtel de Ville de
MADINGRING dès publication.

6. ACQUISITION DU DOSSIER D'APPEL D'OFFRES

Le Dossier d'Appel d'Offres peut être obtenu aux heures ouvrables au secrétariat général sis à l'hôtel de
Ville de MADINGRING, dès publication du présent avis sin présentation d'une quittance de paiement
d'une somme non remboursable de 50 000 (Cinquante mille) Francs CFA, représentant les frais d'achat du
Dossier d'Appel d'Offres.
7. REMISE DES OFFRES

Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont l'original et (06) copies
marqués comme tels, devra parvenir au secrétariat général sis à l'hôtel de Ville de Madingring au plus tard
le 22/06/2023 à 10 Heures et devra porter la mention :



DOSSIER D'APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT

N' 13/AONO/CMNE-MADG/CIPM/2023 DU 30/05/2023

POUR LE CONTRÔLE DES TRAVAUX D'ENTRETIEN DE LA ROUTE BONGO-

WAHOULA-YAGOYE (18,500 Km), COMMUNE DE MADINGRING, DEPARTEMENT

DU MAYO REY, REGION DU NORD.

(En procédure d'urgence)

« A N'OUVRIR QU'EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT»

8. RECEVABILITE DES OFFRES

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission d'une durée
de validité de 120 (cent vingt) jours établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé
des finances et dont la liste figure dans la pièce 11 du DAG. Le montant de caution est fixé à Trois cent
soixante mille (360 000) francs CFA.
Sous peine de rejet, les autres pièces administratives requises devront être impérativement produites en
originaux ou en copies certifiées conformes par les autorités compétentes conformément aux stipulations
du Règlement Particulier de l'Appel d'Offres. Elles devront obligatoirement dater de moins de trois (03)
mois à la date de dépôt des offres.

Toute offre non conforme aux prescriptions du présent avis et du Dossier d'Appel d'Offres sera déclarée
irrecevable. Notamment l'absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre
agréée par le Ministère chargé des Finances ou le non-respect des modèles des pièces du Dossier d'Appel
d'Offres, peut entraîner le rejet de l'offre
9. OUVERTURE DES PLIS

L'ouverture des plis se fera en deux temps. L'ouverture des offres administratives et techniques
interviendra dans un premier temps, suivie dans un second temps de celle des offres financières des
soumissionnaires ayant obtenu la note technique minimale requise de soixante-dix (70) points sur cent
(100).
L'ouverture des pièces administratives et des offres techniques aura lieu le 22/06/2023 à 10 heures, heure
locale par la Commission Interne de Passation des Marchés (CIPM) de la Commune de MADINGRING,
sise dans les locaux de l'Hôtel de Ville de MADINGRING.

Seuls les soumissionnaires peuvent assister à cette séance d'ouverture ou s'y faire représenter par une
personne de leur choix dûment mandatée.
10. DELAI D'EXECUTION

Le délai maximal d'exécution des prestations prévu par le Maître d'Ouvrage est de Vingt un (21) mois.
11. PRINCIPAUX CRITERES D'EVALUATION :

Les critères d'évaluation des offres sont les suivants :

11.1 Critères glîminfltoirfts

Les critères éliminatoires fixent les conditions à remplir. Le non-respect de ces critères entraine le rejet de
l'offre du soumissionnaire. Il s'agit de :

01. Absence ou non-conformité au-delà de 48 heures après l'ouverture des plis d'une pièce
du dossier administratif ;

02. Absence de la caution de soumission dans le dossier administratif ;
03. Fausse déclaration, substitution ou falsification des pièces administratives ;
04. Note technique inférieure à 70/100 ;

05. Absence d'un prix unitaire quantifié.
11.2. Critères essentiels

Les critères dits essentiels sont primordiaux ou clés pour juger de la capacité technico-financière des
candidats à exécuter les travaux objet de l'Appel d'Offres. Ils porteront sur :
01. Présentation du dossier 05 pts

02. Référence des consultants pertinentes pour la mission 10 pts
03. Plan de travail et méthodologie proposés aux termes de références 15 pts
04 Qualification et compétence du personnel clé (référence, qualification et CV) 50 pts
05 Moyens matériel 15 pts



/i')/.f;!iî> innrt;.LîO]

-1 M/iijbr.fcucG qn bcuonu^) qç ( i- r-iz-i'- • MnjiM^-.rifnijj u { jJ ;/0
i.r yrTfi qc mf/'Hi q ujçqioqo'onî"', bf.obopr,? :: i.: qc ir,!çi r^ur/.?

■y i^çicLÇ^vr, r ■!)J^n;/"*;ju i>Gi4iur=uff;^ boni j'i ujr-'^ioij XO \h>
l'I ' \.,Ur'-*.(:,U\-n. >\< ' I,; . ■ j«v.ri''n- 0^
'.3uqiq:)f'' :/ O'-x.ii(0. jC'- lUtAcnx opV.f qG \]?. ix»ijr,i.r,ijî j^rjL :
1^.2 ri!fG!.G2 qu.' '■./•>r J/jMGp 2(>l'j bLlDIOLqnnv ' !..n fi 'iffftGL qr. l'.i Cîrb'JCIfG !r.GJj: i , ', , . ■ ■ ■ ; ••;: ■•• y.

II *3" ( r.22f,i;iiGî>
i^Y^- iy."'. i.j *".u bLjx nt'iiOiiG daaii iqio'
()-f- K\^fyqdnrqnj_G.uf,''';/. '1 ^ ^ ; !(•,
Ov- : •..■'•?'•. ' ;'v.jfn.îï(jorJ' :2ftp£: i;niJ'>h '/ir-' : 'c:iitou qc^ ijwco^ 'r. : .- '
03 qG jîJ GOnuou qc 3(ui- ' ! ' ■ -:< ■:! <j ; i - fG qoS'/iGi. nqijjiur.iit.:/': ' '

qn qo22:Gi. •
()j- o/i i;ou-c{;U'XOJ.i;;fi-'. .7/-qy^ •']' i>; jr.fn.G/' i u'i/'M .. y ■ - •; i

j.oyxG qff :-f-n j- i '^donu'uir/ || 2 nîijj qc ;
pG8 CUiq.G2 2 ;jxr,r' [€2 rouqiqom: q Lf-ij)!j;' i j in')\)-ir,Air,r.i .-p.r' • . : ■ -r y >/,]r,r qc.

iri qSl«mîIC<îlLt^
yc? r;i.ifGi.C2 q/;/.:qfi:;ifOiJ qr,? oxjiG^ -fOij/ -'fii/

M'hKïl>!af>7rX(.KUEKK8 0-KV./rf / no/ ■
1"G qçjîTMjrjxfUJîq q r./or.n{!r>ij qGv l!LC 'fqiOîJ2 l;..-m bîn. jg /{Sifi,'" q ( )n/1. jrrr. r.. r. ;- y ui^miu (51) uioi;^
jo- m:r/f Do:/t:( f ïjox
Ijr,i..-oijuc qc jcni cjjo// qfnucju li.KJuqHiG».'
;^Gfi[? v-onLji-i>if'i>iJniiX2 IjGn/sui g rcii . .qfiuof, q/jOACunu. (jï; .;J/* ' Jt .. bni. nur
qKcqguo''"
:OGr»jG Va [*■ < • ■nnur^?Kjir pjXGLUG qo îjîï82Sî(JOU rp> /i"i ifr,^ if jb/l/q - r/'i J'nn , /i /■ )[/( IKIXO'

I  • 'H/ ■'.l.MI.G q<-,.; ]j;.,,GG2 SqiJJJUf2iLaXJAe2 Ci qG2 Oljl/-' ( '-.f.tf.MG'ry .. i iG '' ib P<inW-2' pA^LG

i -i i}Ji2''ioijijrjiL':.-- 'MJioun jn UOf& XGApi.'iAi'A .jHfiMj q • qA A-q;»''^ _. i)f îïsqjt/ i?nL r.ouj
îiilAi.,' i*.: 'qin qtTIj2 fin A! A! l/iA: 2ni/|C q'AM ^ -'A^i/Uq fCîjjbrf qG" A.-.j |-, q.;;' • jij:fIJCIGlC2 qG2
; • ofi/GUfji.r. qC'- huy nr; gu q^n/ îgi.'jIja' ; ■ nf!/Gurrir, qr.y a» rccjJUidfiGr.
fï* o( AEKîX.Ku m:?, uny

1,{ bcAU ja qc {.OJJiX
AbirAc b f. ypuir-fÇLG -."j i-a^c qc? {.ujwnccr . .. . ; ! . .r.j c{C>. înoqr.jc-' qo^. b;çr.... ' 'i-: i v'- 'ai. q-/b;)c,
î!j.r,r.r.//' ;. . ^.-"AtnbJijjGA 1 [,îTp2CiiCG qc cnnfifAf -*;% A-ii jou qcjjyu^c bf». nue piniA. ', '/ trr.jujc: ni.qi.r
|On{c Ajjic u'ju cw!j)Oaijr. r»n/ biGSCuVHdn. (y biç^'.nj 'f/.i? rq qn x)022ici. q.vbbc} q,0U.i.^" ' '•'■î-'J qçr.iifi-Ç'".
iin..'2 J jff qîîiG qc qçbf,'! qc> 'ifiiCir'
q.T j-;çft|r.fjjGUf j,«njK.rf|}Ci. qc j. /bbcj q.( j: .• V i : 1 {C/iuih .7p)TFîîi}<'pGiijCi-.j q*Jtc.. qr, .yin.-: ' . .fp ioj)
'aiciunn/ on en r.ubfc^ rcLiipcc? cfnj'ji.>ujjc2 à: .. 'fri ifA.ji • - AonsbcicjucA cojjf/injyc- "f "iL-n|'f{U'U2
yoifi bciiin qc LCÎcr ]C2 mULf^'A biçcc? uqiJi|iJ}- ;'..'J si/.A.-' if-'i' -'2 qc/iiiin C|ir- liijbci,';:./ n:A!, i , .'»qrTf! .x eu
xoix«utc Ufific (iÇO 0001 C E /
• |r.:' 1 :nf]L'CC2 qUIT[ 'A ;l 'fc pr, ,!rG qm;:' [T biccc ] { qn 1 •)'/< )• pC Uiony?' Jf r-y r •.iuii'j • • I . ■ ]><»;> r.Gll(
jf. / "lA'ifA qc. J5(| (f.AJM /?uRj/ l<«niA cxrjjjjic Va une j/tudc". qc uicJiJi^t. oi/fie nêiccc but. p. /pu. .'Cic cpiiLiTc

f  {r.'df!'- A'fu. i .'Xîouuuii.c qAAJ.': [•■•ujqt.c n <C2 bjcccî? Hqnnu!xp':n»/.G.-:' nue cnrifiou qr. ?j i: q.fîîjc qnicc

il* Kï' ( >:A /»U'I le dkv okeklx

« / AKIK (1r,K/ K DE DEtOf li rEWt/ L»
{£11 bLOceqni-a q.fttaGUce)

DO m\0 BEA' BEyiOU on MOBD

ft/^tfHonrv-ÂveoAE î^s'eao Hu?y cctAiwnMEi os wraneBiMe' DEbVBiEWEVii
lionB re comibope Dte imvavî ïx t; o^ehevi de rv boiue bomco-

Mo JSWOMO^CiAil'-E irVADe\CibW\50S3 00 30\0e\3053

D082IEB D.VbbEr D.Ofct«ES MVilOHVr O.HAEBi



06 Capacité financière 05 pts

A rissue de Texamen des offres administratives et techniques, seules les offres financières des
soumissionnaires qui auront présenté un dossier administratif conforme et obtenu une note technique
supérieure ou égale à 70 points sur 100 seront analysées.
(Voir grille d'évaluation en annexe)

12. ATTRIBUTION

Le Maire de la Commune de MADINGRING attribuera le Marché au Soumissionnaire dont l'offre a été

reconnue conforme pour Tessentiel au DAO. Ce Bureau d'étude technique devra disposer des capacités
techniques et financières requises pour exécuter le Marché de façon satisfaisante et l'offre financière

évaluée la mieux-disante par rapport à l'enveloppe prévisionnelle en incluant le cas échéant les réductions.

13. DUREE DE VALIDITE DES OFFRES

Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant une durée de 90 (quatre-vingt-dix) jours à
partir de la date limite fixée pour la remise des offres.

14. RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES

Les renseignements complémentaires peuvent être obtenus aux heures ouvrables à la Commune de
MADINGRING et à la Délégation Départementale des Travaux Publics du Mayo Rey.

AmoUations : MADINGRING. le 30/05/2023
• MINMAP/MAYO-REY LE MAIRE

:  ̂.sçS^S^ntractante)
CIPM/MADGR

-AFFICHAGE


